



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCOS DO MOJI-MG

RUA ANTONIO MARIANO DA SILVA, 036

CNPJ: 01601656/0001-22

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 1 de 3

Licitação: 000093/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Sessão: 1

310 - VALE COMERCIAL EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	016.000.042	AGULHA DESCARAVEL 30 X 0,8	CX	100	ABL	6,80	680,00
9	016.000.159	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	CX	105	ABL	6,80	714,00
10	016.000.044	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5	CX	100	SR	6,80	680,00
11	016.000.018	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6	CX	300	SOLIDOR	5,70	1.710,00
12	016.000.161	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7,0	CX	100	SR	6,49	649,00
13	016.000.045	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8	CX	100	SR	6,49	649,00
14	016.000.202	AGULHAS 40X12 CX, C/100 UN	CX	150	SOLIDOR	7,90	1.185,00
19	016.000.017	APARELHO DE PRESSAO ADULTO	UN	15	ACCUMED	89,00	1.335,00
21	016.000.377	APARELHO PRESSAO INFANTIL	UN	4	ACCUMED	91,00	364,00
29	016.000.205	CAMPO OPERATORIO 23X25 C/ 50	UN	170	AMED	32,00	5.440,00
56	016.000.397	COLETOR DE MATERIAL PERFURANTE	UN	450	FLEXPEL	4,99	2.245,50
62	016.000.361	CURATIVO DE CARVAO	UN	100	VITAMEDICAL	19,00	1.900,00
63	016.000.362	CURATIVO HIDROCOLOIDE ESTERIL	UN	50	VITAMEDICAL	18,60	930,00
75	016.000.184	EQUIPO P/MEDICAO ENDOVENOSA	UN	6.000	ABL	0,85	5.100,00
94	016.000.333	FIO SUTURA NYLON NO5.0	CX	15	TECHNOFIO	38,00	570,00
103	016.000.434	IMOBILIZADOR DE CABEÇA INFANTIL (HEAD BLOC	UN	5	ORTOFEX	99,00	495,00
111	016.000.414	LANCETA AUTO RETRÁTIL 28G 0,36 X 1,5MM	UN	5.000	MEDLEVENSOHN	0,11	550,00
114	016.000.437	LUA DE LÁTEX PROCEDIMENTO PP	CX	20	ABL	29,45	589,00
118	016.000.313	LUA ESTERIL N.08	UN	150	LEMGRUBER	1,25	187,50
119	016.000.450	LUVAS LÁTEX ESTÉRIL Nº6,5 C/ TALCO	PR	100	LEMGRUBER	1,25	125,00
120	016.000.451	LUVAS LÁTEX ESTÉRIL Nº7,0 C/ TALCO	PR	200	LEMGRUBER	1,25	250,00
121	016.000.452	LUVAS LÁTEX ESTÉRIL Nº7,5 C/ TALCO (COM REG	PR	200	LEMGRUBER	1,25	250,00
123	016.000.227	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	CX	600	FORTCLLEAN	4,50	2.700,00
128	016.000.228	MICROPORE 25MM X 10 MT COR	UN	500	CIEX	2,58	1.290,00
130	016.000.230	MULTYVIA-DUPLICADOR DE ACESSO	UN	50	MEDIX	0,58	29,00
136	016.000.188	PINCA HARTMANN	UN	3	ABC	319,00	957,00
142	016.000.297	PINCA P/ BIOPSIA GINECOLOGICA	PC	2	RICHARDS	93,00	186,00
145	016.000.307	PVPI DEGERMANTE	LT	25	RIOQUIMICA	45,00	1.125,00
149	016.000.388	SCALP 21	UN	400	MEDIX	0,24	96,00
153	016.000.077	SERINGA 1ML AGULH.13X4 DESC.	UN	5.000	ABL	0,17	850,00
159	016.000.239	SONDA ASPIRACAO NO 14	UN	80	BIOBASE	0,49	39,20
166	016.000.082	SONDA NASOGASTRICA N.O18	UN	30	MEDSONDA	1,55	46,50
167	016.000.234	SONDA NASOGASTRICA NO 12	UN	30	BIOBASE	0,82	24,60
169	016.000.238	SONDA NASOGASTRICA NO 16	UN	30	BIOBASE	1,03	30,90
173	016.000.200	SONDA URETRAL DESC, 08	UN	400	BIOBASE	0,58	232,00
174	016.000.199	SONDA URETRAL DESC.06	UN	200	CPL	0,62	124,00
175	016.000.128	SONDA URETRAL N.O 10	UN	1.000	BIOBASE	0,57	570,00
176	016.000.129	SONDA URETRAL N.O 12	UN	800	BMEDICAL	0,57	456,00
182	016.000.336	TERMOMETRO DIGITAL	UN	20	MEDLEVENSOHN	11,00	220,00
183	016.000.439	TERMÔMETRO DIGITAL PARA MÁXIMA E MÍNIMA CUN	UN	10	SUPERMEDY	72,00	720,00
184	016.000.013	TERMOMETRO INFRAVERMELHO	UN	5	WINNER	78,00	390,00

Valor Total Geral: 36.684,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCOS DO MOJI-MG

RUA ANTONIO MARIANO DA SILVA, 036

CNPJ: 01601656/0001-22

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 2 de 3

Licitação: 000093/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Sessão: 1

2778 - CIRURGICA UNIAO LTDA							
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	016.000.037	ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA	PT	300	ESTILO	5,21	1.563,00
3	016.000.408	ABOCATT CATETER INTRA VENOSO 14G	CX	1	POLYMED	75,52	75,52
15	016.000.032	ALGODAO HIDROFILO ROLO DE 500G	PT	100	MEDI HOUSE	13,80	1.380,00
16	016.000.108	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM	UN	20	ORTOBOM	6,23	124,60
17	015.000.305	ALMOTOLIA EM PLASTICO TRANSPAR	UN	20	TAYLOR	3,02	60,40
22	016.000.048	ATADURA DE CREPE 10X4.5 CM	PT	800	MEDI PLUS	5,10	4.080,00
23	016.000.049	ATADURA DE CREPE 15X4.5 CM	PT	800	MEDI PLUS	7,60	6.080,00
24	016.000.110	ATADURA DE RAYON 7,5CM X 5,00M	RL	10	MEDI HOUSE	5,80	58,00
25	049.000.038	BANDEJA INOX TAM. 22 X 17 CM	UN	10	GOLGRAN	42,18	421,80
27	016.000.367	BOBINA PAPEL PARA ELETRO	UN	60	TECNOPRINT	25,50	1.530,00
31	016.000.422	CÂNULA DE GUEDELL Nº 0	UN	10	DESCARPACK	1,30	13,00
32	016.000.423	CÂNULA DE GUEDELL Nº 1,0	UN	10	DESCARPACK	1,30	13,00
33	016.000.206	CANULA DE GUEDELL NO 2,0	UN	10	DESCARPACK	1,30	13,00
34	016.000.207	CANULA DE GUEDELL NO 3,0	UN	10	DESCARPACK	1,30	13,00
35	016.000.208	CANULA DE GUEDELL NO 4,0	UN	10	DESCARPACK	1,30	13,00
36	016.000.209	CANULA DE GUEDELL NO 5,0	UN	10	DESCARPACK	1,30	13,00
37	016.000.320	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	UN	150	MARKMED	1,84	276,00
38	016.000.210	CATETER NASAL TIPO OCULOS	UN	1.000	MEDSONDA	1,15	1.150,00
39	016.000.425	CINTO ARANHA (ADULTO)	UN	5	MARIMAR	55,00	275,00
40	016.000.424	CINTO ARANHA (INFANTIL)	UN	5	MARIMAR	48,30	241,50
41	016.000.074	CLAMP POS PARTO	UN	10	VITAL GOLD	0,62	6,20
42	016.000.190	CLOREXEDINA AQUOSA	LT	30	RIOQUIMICA	5,31	159,30
43	016.000.217	CLOREXEDINE ALCOOLICA	LT	30	RIOQUIMICA	12,50	375,00
45	023.000.134	COLORO RIO HIPOCLORITO DE SODIO	LT	55	PROLINK	2,85	156,75
46	016.000.426	COBERTOR MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA P/ RES	UN	100	MARIMAR	4,60	460,00
47	016.000.111	COLAR CERVICAL DE ESPUMA	UN	15	MARIMAR - TAMANHO G - ADULTO	10,35	155,25
48	016.000.112	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TM P	UN	15	MARIMAR TAMANHO PP - INFANTIL	10,35	155,25
49	016.000.387	COLAR CERVICAL ESPUMA	UN	15	MARIMAR - TAMANHO M - ADULTO	10,35	155,25
50	016.000.386	COLAR CERVICAL ESPUMA ADULTO	UN	15	MARIMAR - TAMANHO P - ADULTO	10,35	155,25
51	016.000.428	COLAR CERVICAL PARA RESGATE - TAM. INFANTIL	UN	10	MARIMAR	10,35	103,50
52	016.000.427	COLAR CERVICAL PARA RESGATE - TAM. NEO	UN	10	MARIMAR	10,35	103,50
53	016.000.447	COLAR CERVICAL RÍGIDO PARA RESGATE GG	UN	15	MARIMAR	10,35	155,25
57	016.000.183	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECH	UN	160	DESCARPACK	3,60	576,00
58	016.000.329	COMADRE DE PLASTICO PADRAO	UN	3	TAYLOR	19,00	57,00
64	016.000.035	CURATIVOS BOTA DE UNNA	UN	40	DERMA CURE	23,02	920,80
67	016.000.113	DRENO DE PENROSE NO1 ESTERIL	UN	10	WALTEX	1,11	11,10
68	016.000.368	DRENO DE PENROSE NO2 ESTERIL	UN	10	WALTEX	1,40	14,00
69	016.000.221	ELETRODOS P/ MONITORIZACAO	PT	300	MEDIX	12,10	3.630,00
70	015.000.332	ENVELOPE P ESTERELIZACAO	CX	35	HOSPFLEX	35,44	1.240,40
71	015.000.334	ENVELOPE PARA ESTERILIZACAO (	CX	60	HOSPFLEX	60,00	3.600,00
73	016.000.055	EQUIPO P/ ALIMENTACAO ENTERAL	UN	500	VITAL GOLD	1,02	510,00
77	016.000.024	ESCOVA P/ COLETA ENDOCERVICAL	PT	300	KOLPLAST	30,00	9.000,00
82	016.000.145	ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO P	UN	1.000	KOLPLAST VAGISPEC	1,10	1.100,00
83	016.000.403	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL G	UN	100	KOLPLAST VAGISPEC	1,53	153,00
88	016.000.060	FIO SUTURA CAT GUT SIMPLES 4-0	UN	20	SHALON	108,43	2.168,60
89	016.000.323	FIO SUTURA CATGUT NO3.0 AGULHA	CX	20	SHALON	102,19	2.043,80
97	016.000.363	FIXADOR CITOLOGICO	UN	55	KOLPLAST	6,70	368,50
98	016.000.378	FLUXOMETRO	UN	10	JG MORIYA	59,20	592,00
99	016.000.364	FRASCO P/ ALIMENTACAO ENTERAL	UN	700	BIOBASE	1,11	777,00
100	016.000.334	GARROTE EM BORRACHA SINTETICA	MT	50	CRAL	4,82	241,00
101	016.000.186	GEL PARA ELETRO	LT	50	KOLPLAST	5,70	285,00
102	016.000.433	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO (HEAD BLOCK)	UN	5	MARIMAR	80,00	400,00
108	016.000.135	LAMINA DE BISTURI NO15 C/100UN	CX	8	UNIQUED	27,15	217,20
109	016.000.225	LAMINA DE BISTURI NO21 C/ 100	CX	8	UNIQUED	27,15	217,20
110	016.000.226	LAMINA DE BISTURI NO23 C/ 100	CX	8	UNIQUED	27,15	217,20
112	016.000.067	LENÇOL DESCARTAVEL 70 X 50	RL	800	FLEXPELL	9,00	7.200,00
113	016.000.436	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA COM ELÁSTICO	PT	40	SOCC (2X0,90)	9,56	382,40
126	016.000.289	MASCARA DE VENTURE C/ TRAQUEIA	UN	10	ADVANTIVE	17,80	178,00
127	016.000.075	MASCARA FACIAL N 95	UN	300	ALLIANCE	0,74	222,00
132	016.000.343	PAPAGAIO DE PLSTICO PADRAO HOS	UN	5	TAYLOR	6,25	31,25
135	016.000.250	PINÇA DENTE DE RATO 16 CM	PC	4	GOLGRAN	16,00	64,00
137	016.000.412	PINÇA KELLY RETA	PC	4	GOLGRAN	35,40	141,60
138	016.000.251	PINÇA KELLY RETA E CURVA	PC	4	GOLGRAN	36,00	144,00
141	016.000.295	PINÇA MOSQUITO RETA	PC	4	GOLGRAN	21,00	84,00
155	016.000.011	SERINGA DESC. 10ML BICO TIPO	UN	5.000	SR	0,23	1.150,00
160	016.000.119	SONDA DE ASPIRACAO N.O 12	UN	80	MEDSONDA	0,55	44,00
161	016.000.240	SONDA DE ASPIRACAO NO 16	UN	80	MEDSONDA	0,58	46,40
162	016.000.141	SONDA ENTERAL P/ ALIMENTACAO	UN	80	MARKMED	7,67	613,60
168	016.000.237	SONDA NASOGASTRICA NO 14	UN	30	MEDSONDA	0,96	28,80
170	016.000.261	SONDA RETAL NO 10	UN	100	MEDSONDA	0,61	61,00
171	016.000.262	SONDA RETAL NO 12	UN	100	MEDSONDA	0,63	63,00
186	016.000.191	TESOURA METZENBAUM CURVA	UN	2	GOLGRAN	30,00	60,00
188	016.000.193	TESOURA RETA IRIS	UN	2	GOLGRAN	16,00	32,00
189	016.000.340	TESOURA SPENCER P/ RETIRADA	UN	2	GOLGRAN	16,00	32,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCOS DO MOJI-MG

RUA ANTONIO MARIANO DA SILVA, 036

CNPJ: 01601656/0001-22

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 3 de 3

Licitação: 000093/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Sessão: 1

191	016.000.335	TORNEIRA DE TRES VIAS	UN	70	VITAL GOLD	0,76	53,20
192	016.000.442	TUBO ENDOTRAQUEL COM BALÃO 6,0	UN	10	MEDIX	3,50	35,00
193	016.000.443	TUBO ENDOTRAQUEL COM BALÃO 7,0	UN	10	MEDIX	3,40	34,00
194	016.000.444	TUBO ENDOTRAQUEL COM BALÃO 7,5	UN	10	MEDIX	3,40	34,00
195	016.000.445	TUBO ENDOTRAQUEL COM BALÃO 8,0	UN	10	MEDIX	3,40	34,00
196	016.000.014	UMIDIFICADOR OXIGENIO	UN	50	PROTEC	16,00	800,00
199	016.000.245	VASELINA SOLIDA 500 GR	UN	10	CINORD	38,25	382,50

Valor Total Geral: 59.824,87

6300 - BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	016.000.401	BOBINA DE PAPEL PARA ELETRO MODELO CARDI	UN	50	LIBEWA	12,17	608,50
28	021.000.140	BOLA PILATES SUIÇA	UN	5	ARKTUS	94,26	471,30
54	016.000.430	COLCHÃO HOSPITALAR D33	UN	2	SÓ ESPUMAS	405,80	811,60
76	016.000.319	EQUIPO PARA MEDICACAO ENDOVE	UN	100	MEDIX	1,83	183,00
81	016.000.146	ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO M	UN	1.000	KOLPLAST	1,37	1.370,00
104	016.000.448	KIT DE INALAÇÃO	KT	10	VITALGOLD	6,70	67,00
105	016.000.449	KIT DE INALAÇÃO INFANTIL	KT	10	VITALGOLD	6,70	67,00
106	016.000.435	KIT DE MONOFILAMENTO	UN	2	SORRI	365,00	730,00
124	016.000.374	MASCARA DE ALTA CONCENTRACAO	UN	15	MEDIX	6,29	94,35
125	016.000.406	MASCARA DE ALTA CONCENTRACAO DE OXIGENI	UN	10	MEDIX	6,54	65,40
139	016.000.249	PINCA KOCHER RETA 16 CM	PC	4	MARYAM	42,41	169,64
140	016.000.005	PINCA MOSQUITO CURVA	UN	4	MARYAM - 12 CM	30,42	121,68
144	016.000.339	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM	PC	5	MARYAM	42,69	213,45
147	016.000.438	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 10CM X 100M	RL	2	HARBO	49,50	99,00
163	016.000.351	SONDA FOLEY DE SILICONE NO14	UN	30	SOLIDOR	3,36	100,80
164	016.000.352	SONDA FOLEY DE SILICONE NO16	UN	30	SOLIDOR	3,36	100,80
165	016.000.353	SONDA FOLEY DE SILICONE NO18	UN	30	SOLIDOR	3,36	100,80
172	016.000.263	SONDA RETAL NO 14	UN	50	MEDSONDA	0,92	46,00
177	016.000.294	TALA EVA MOLDAVEL G	PC	10	PROTMED	11,10	111,00
178	016.000.143	TALA EVA MOLDAVEL GG	UN	10	PROTMED	20,53	205,30
179	016.000.242	TALA EVA MOLDAVEL M	PC	10	PROTMED	9,43	94,30
180	016.000.243	TALA EVA MOLDAVEL P	PC	10	PROTMED	7,76	77,60
181	016.000.446	TENTACANULA 14,5 CM	UN	3	ABC - OF: 15 CM	10,95	32,85
185	016.000.440	TESOURA IRIS CURVA	UN	2	MARYAM - 12 CM	20,81	41,62
187	016.000.192	TESOURA METZENBAUM RETA	UN	2	MARYAM - 12 CM	39,78	79,56

Valor Total Geral: 6.062,55

6302 - MAT MED HOSPITALAR LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	016.000.421	APARELHO DE GLICOSÍMETRO	UN	15	Roche - Accu-Chek	88,15	1.322,25
190	016.000.441	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA CAPILAR	CX	400	Roche - Accu-Chek	19,00	7.600,00

Valor Total Geral: 8.922,25

6304 - DISTRIBUIDORA CURAMAX PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOG

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	016.000.417	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO OBE	UN	5	PREMIUM	120,00	600,00
59	016.000.054	COMPRESSA DE GAZES NAO ESTERIL	PT	300	TEXPHARMA	16,96	5.088,00
60	016.000.198	COMPRESSAS DE GAZES ESTERIL	PT	30.000	TEXPHARMA	0,4628	13.884,00
65	016.000.231	DETERGENTE ENZIMATICO	GL	20	VICPHARMA	78,21	1.564,20
66	015.000.345	DETERGENTE ENZIMATICO.	LT	30	VICPHARMA	20,86	625,80
74	016.000.402	EQUIPO P/ MEDICAÇÃO ENDOVENOSA MACRO - F	UN	100	TKL	1,10	110,00
79	016.000.031	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 CM	RL	250	MISSNER	3,84	960,00
129	016.000.229	MICROPORE 50MM X 10 MT COR DA	UN	300	WILTEX	4,42	1.326,00
150	016.000.008	SCALP NO 23	UN	3.000	MEDIX	0,22	660,00
151	016.000.009	SCALP NO25	UN	2.000	MEDIX	0,21	420,00
152	016.000.279	SCALP NO27	UN	200	MEDIX	0,21	42,00
154	016.000.398	SERINGA 3 ML DESCARTAVEL BICO	UN	5.000	INJEX	0,12	600,00
156	016.000.010	SERINGA DESC. 5ML BICO TIPO	UN	5.000	INJEX	0,16	800,00
157	016.000.407	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML SLIP	UN	250	IN JEX	0,38	95,00
158	016.000.107	SERINGA DESCARTAVEL 20ML BICO	UN	3.000	INJEX	0,38	1.140,00

Valor Total Geral: 27.915,00

Valor Total da Licitação: 139.408,87